
t~4
l'

~~~.'.'.-A
::CCO::-:M"'U"'N"'E:-:D:-:I~NAPOLI

GABINETTO DEL SINDACO

PROGRESSIVO
ANNUALE

, 5 GEN. 2015

PROG.n.a.................................---_.

ORDINANZA SINDACALE

oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 7 gennaio 2015 in occasione dei
funerali del musicista Pino Daniele

IL SINDACO

Premesso che il giorno 5 gennaio 2015 è morto improvvisamente, stroncato da un infarto,
Pino Daniele, uno dei più grandi tra i musicisti e i cantautori del nostro paese, che per quasi
quarant'anni ha portato la musica napoletana e italiana nel mondo, collaborando con artisti di
fama internazionale;

Considerato che Pino Daniele è da sempre intimamente legato alla città di Napoli, che
attraverso il suono e la voce della sua musica ha saputo Interpretare in maniera profonda,
rappresentandone con passione e malinconia la sua anima più sincera;

che nella sua lunga e prestigiosa carriera, l'artista ha saputo esprimere le tante contraddizioni
e complessità della sua città, lasciando per sempre nel cuore dei napoletani forti emozioni;

Preso atto che l'intera comunità cittadina è rimasta profondamente turbata da questa
improvvisa scomparsa, a seguito della quale la città di Napoli perde uno dei figli che
maggiormente le hanno dato onore e visibilità nel mondo;

che le canzoni di Pino Daniele, ia sua chitarra e la sua sensibilità rimarranno per sempre la
colonna sonora della città di Napoli;

Tenuto conto che l'Amministrazione Comunale, interpretando I sentimenti dell'Intera
cittadinanza In questo momento doloroso, Intende dare un segno tangibile della profonda e
sentita partecipazione all'evento luttuoso;

Preso atto che i funerali dell'artista saranno celebrati a Roma il giorno 7 gennaio 2015

ORDINA

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 7 gennaio 2015, nel quale si svolgeranno le
esequie di Pino Daniele, artista di fama Internazionale che ha saputo diffondere la musica
napoletana e Italiana nel mondo, unendosi al dolore del familiari e dell'intero popolo
napoletano;



L'esposizione delle bandiere (dell'Unione Europea e della Repubblica Italiana) a mezz'asta negli
edifici comunali;

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio e sulla pagina web del Comune di
Napoli;

La trasmissione della presente al Prefetto di Napoli per le eventuali valutazioni di estensione
dell'esposizione delle bandiere a mezz'asta a tutti gli edifici pubblici.

Il
Luigi i'~~Oe \gistris iì

t



pag.n'~

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n._-1=- del O5Jo#iJl5
DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il 01jo1.fw15

,
IL FUNZIONARIO ESPONSABILE

i


